2007
Fodlon %%alecuf;’zm
@%wmcw e @%juenm @%ed

LAPLATA, 38 DIL. 2014

VISTO el expediente N° 2980-1304/11, del registro del Ministerio
de Salud, por el cual Héctor Angei MOLLA, agente del Hospital Zonal General de
Agudos “Dr. Enrique F. F. Erill” de Escobar, dependiente de la Direccion Provincial
de Hospitales de la Subsecretaria de Coordinacion y Atencion de la Salud, solicita se
regularice su situacion con relacion a la bonificacién establecida por el articulo 3°
\ iciso a) del Decreto N 1810/09, y

JONSIDERANDO:

Que el agente de marras revista en la Planta Permanente de ia
Jurisdiccion antes citada, en el Agrupamiento 1. Perscnal de Servicio (Chofer “D") -
cuarenta y ocho (48) horas semanales de labor;

Que en virtud de ello resulta necesario ampliar la nédmina de
agentes que conforman el Anexo A del Decreto N° 1810/09, incluyendo al causante
y otorgarte la bonificacién reclamada;

Que la presente medida debe concretarse como excepcion a lo
determinado por el articulo 10 del decreto mencionado en el acapite anterior;

Que se han expedido la Direccion Provincial de Personal a fojas
22 la Asesoria General de Gobierno a fojas 23, la Contaduria General de la
Provincia a fojas 25, la Direccién Provincial de Presupuesto a fojas 27 y la Direccion
Provincial de Economia Laboral del Sector Publico a fojas 28, ambos del Ministerio

de Economia de ia Provincia de Buenos Aires;

5% Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
Ly {i‘i

c@nferldas por el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos
%Ai:@es;

Pi

e,
’”43?;:

TR
ARt e

H Al

e
s



2007
Fcdon %f'mz‘z‘ﬂo

@%ﬂmﬁcm de O%juenm @nged

Por ello,

EL. GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

) ARTICULO 1°. Ampliar en el Ministerio de Salud la ndémina de agentes que
% conforman el Anexo A del Decreto N° 1810/09, incluyendo, a partir de la fecha de
( '{%otiﬂcacién del presente, a Hector Anget MOLLA (D.N.I. 14.755.755 — Clase 1961),
sl uien revista en la Categoria 5 — Clase 3 — Grado X| - Agrupamiento 1. Personal de
' ”gervicio (Chofer “D") — Codigo: 1-0015-XI-3 - cuarenta y ocho (48) horas semanales

de labor en el Hospital Zonal General de Agudos "Dr. Enrique F. F. Erill” de Escobar,

3
N

dependiente de la Direccidon Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de

Coordinacion y Atencion de la Salud.

ARTICULO 2°. Otorgar, a partir de la fecha de notificacion del presente, la
bonificacién remunerativa no bonificable del setenta por cierto (70%) del salario
basico correspondiente a la Categoria 1 del régimen de cuarenta y ocho (48) horas
semanales de labor, establecida por el articulo 3° punto a) del Decreto N° 1810/09, a
Héctor Angel MOLLA (D.N.I. 14.755.755 - Clase 1961), agente del Hospital Zonal
General de Agudos “Dr. Enrique F. F. Erill” de Escobar, dependiente de la Direccion

Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de Coordinacion y Atencion de ia Salud

del Ministerio de Salud.

TiCULO 3°. Dejar establecido que la presente gestion se debera exceptuar de los

! ; nces del articulo 10 del Decreto N° 1810/09, de aplicacion para los agentes que

S aEAAR RN APy

T

i desempenan como chéferes en el Ministerio de Salud.



S ader chr’emiiw
@%@eﬁmw'a de (—%xenad @6@:’@24

ARTICULO 4°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el

articulo 2° del presente, con imputacion a la Jurisdiccion 11112: MINISTERIO DE

SALUD - Jurisdiccion Auxiliar 02: Direccion Provincial de Hospitales - Entidad: 113
Hospital Zonal General de Agudos “Dr. Enrigue F. F. Erili” de Escobar - Programa:
0026 — Finalidad 3 - Funcién 1 - Procedencia 1 - Fuente 1 - Partida Principal 1 -

Partida Subprincipal 1 — Régimen Estatutario 01 — Agrupamiento 1. Personal de

Servicio ~ Presupuesto General Ejercicio 2014 -~ Ley N” 14552,

z:f‘y ARTICULO 6°. Registrar, cbmunicar, publicar, dar al Boletin Oficial. Cumplido,
archivar.

Ecretone 2007
NI sCloLE

pemador deld
% provincia de Buenos Aires

Tr. ALEJANDRE FEDERK O (BLLR
hEnisED ok Salud
de la Provineia de Buenos Alres. )

ira de Econpmia
de Buenos Aires

. o
44w g P
St A



